[image: image1.jpg]

ГЛАВА  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017                                    Обоянь                                                   № 115
О мерах по обеспечению занятости  инвалидов                                                                                                                                    и   других граждан,  испытывающих  трудности в поиске работы в 2018   году в Обоянском районе
     Руководствуясь Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом               от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Курской области от 30 июля 2003 г.
№ 45 - ЗКО  «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Курской области», в целях осуществления правового регулирования квотирования рабочих мест в Обоянском районе для обеспечения гарантий трудовой занятости,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от организационно-правовых форм  и форм собственности, со среднесписочной численностью 35 и не более 100 человек установить квоту для приема на работу инвалидов в размере  2% от среднесписочной численности работников и 3% от среднесписочной численности работников организации, численность которых составляет более чем 100 человек.
     2. В целях  оказания  содействия  занятости слабозащищенным категориям граждан, особо нуждающихся в социальной защите  и  испытывающих трудности в поиске  работы (граждане, имеющие  на содержании лиц, которым по заключению уполномоченного на то  органа необходимы постоянный уход, помощь или  надзор; лица,  освобожденные из мест лишения свободы; молодежь в возрасте до 18 лет, впервые ищущая работу; лица предпенсионного возраста (за  два года до  наступления возраста, дающего право на пенсию по  старости (по возрасту); беженцы и вынужденные переселенцы;  граждане,  уволенные с военной службы и члены их семей; одинокие  и  многодетные родители, воспитывающие  несовершеннолетних
  детей, детей -  инвалидов; семьи, в которых оба  родителя   признаны    безработными; граждане, подвергшиеся воздействию радиации  вследствие  Чернобыльской и  других радиационных аварий и катастроф) изыскивать возможность трудоустраивать данную категорию граждан на свободные  квотируемые рабочие места.

     3. Рекомендовать областному казенному  учреждению «Центр занятости населения Обоянского района» (Поддубных В. Н.) направлять для  трудоустройства на квотируемые места  граждан,  из числа особо нуждающихся в социальной защите.
     4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района  Долженкова А.В.
        5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  И.о. Главы Обоянского  района                                                           В.И. Черных
Жилина Л. Н.
(47141)2-19-82